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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ 
 



	Пәннің мақсаты
	Оқытудың күтілетін нәтижелері  (ОН)

	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ) 
(әрбір ОН-ге кемінде 2 индикатор)

	Пәннің мақсаты: Әлеуметтанулық зерттеулерде қолданылатын статистикалық әдістерді меңгерту, әлеуметтік деректерді өңдеу мен талдаудың заманауи технологияларын пайдалану арқылы ғылыми-зерттеу құзыреттерін қалыптастыру.
	ОН 1. Әлеуметтанудағы статистикалық талдаудың теориялық-әдіснамалық негіздерін түсіндіреді және әлеуметтік зерттеулерде қолданады.
	ЖИ 1.1. Статистикалық талдаудың негізгі ұғымдарын, қағидаттарын және әдістерін сипаттайды. 
ЖИ 1.2. Әлеуметтік зерттеу міндеттеріне сәйкес статистикалық әдістерді таңдайды және негіздейді.

	
	ОН 2. Әлеуметтік деректерді жинау, кодтау, өңдеу және талдауға дайындайды.

	ЖИ 2.1. Деректерді кодтау және деректер базасын қалыптастыру жұмыстарын орындайды.
ЖИ 2.2. Жоғалған мәндерді, шеткі көрсеткіштерді және деректердегі қателерді анықтап түзетеді.

	
	ОН 3. Сипаттамалық статистика әдістерін қолданып әлеуметтік деректердің құрылымы мен ерекшеліктерін талдайды.

	ЖИ 3.1. Орташа мән, медиана, мода және вариация көрсеткіштерін есептейді.
ЖИ 3.2. Кестелер мен графиктер негізінде деректерді сипаттап, қорытынды жасайды.

	
	ОН 4. Әлеуметтік зерттеулерде статистикалық гипотезаларды тексеру және байланыстарды анықтау әдістерін қолданады.

	ЖИ 4.1. t-тест, χ² критерийі және дисперсиялық талдау арқылы гипотезаларды тексереді.
ЖИ 4.2. Корреляциялық талдау нәтижелерін есептеп, әлеуметтік құбылыстар арасындағы байланысты түсіндіреді.

	
	ОН 5. Регрессиялық, факторлық және кластерлік талдау негізінде әлеуметтік процестерді модельдейді және интерпретациялайды.
.
	ЖИ 5.1. Қарапайым және көптік регрессиялық модельдер құрады және олардың сапасын бағалайды.
ЖИ 5.2. Факторлық және кластерлік талдау нәтижелерін интерпретациялап, әлеуметтік топтарды сипаттайды

	
	ОН 6. Статистикалық бағдарламалар көмегімен алынған нәтижелерді ғылыми зерттеулерде ұсынады және дәлелді қорытынды жасайды.

	ЖИ 6.1. SPSS, R, Stata немесе Python бағдарламаларында статистикалық талдау жүргізеді.
ЖИ 6.2. Статистикалық нәтижелерді ғылыми мақала, есеп немесе магистрлік диссертация талаптарына сәйкес рәсімдейді және ұсынады.

	Пререквизиттер 
	Әлеуметтанулық зерттеу әдістері, Әлеуметтік статистика, Сандық зерттеу әдістері

	Постреквизиттер
	Ғылыми-зерттеу практикасы, Магистрлік диссертация

	Әдебиет және оқу ресурстар
	1. Дубина И.Н. Математико-статистические методы в эмпирических социальноэкономических исследованиях. Учебное пособие. - М.: Финансы и статистика, Инфра-М, 2013. - 416 c. 
2. Гуц А.К., Фролова Ю.В. Математические методы в социологии. – М., 2016. – 340 с. 
3. Толстова Ю.Н. История методов исследования как отражение эволюции теоретической мысли в социологии // Социологические исследования, № 8, Август 2013. - C. 13-23 
4. Толстова Ю.Н. Роль понятия признака при сборе и анализе социологических данных // Математическое моделирование социальных процессов. Вып. 12-13. - М.: Спутник+, 2012, - С. 154 - 175. 
5. Хайтун С.Д. Количественный анализ социальных явлений: проблемы и перспективы /Отв.ред.Г.И.Идлис. Изд. 3-е. – М.: КомКнига, 2015. – 280 с. 
6. Татарова Г.Г. Методология анализа данных в социологии. Индексы при сборе и анализе данных. – М.: NOTA BENE // http://polbu.ru/ tatarova_ sociology/) 
7. Ядов В.А. Стратегия социологического исследования: описание, объяснение, понимание социальной реальности. - М., 2011, «Добросвет» - 560 с.
 8. Толстова Ю.Н. Измерение в социологии. М.: КДУ, 2017. – 320 с. 
9. Давыдов А.А. Математическая социология: обзор зарубежного опыта // Социологические исследования, № 4, Апрель 2008. - C. 105-111 
  Discovering Statistics Using IBM SPSS Statistics. 
  Social Statistics for a Diverse Society. 
  Statistics for People Who (Think They) Hate Statistics. 
  Quantitative Data Analysis. 
  The Practice of Social Research.
  John Fox. Applied Regression Analysis and Generalized Linear Models. 
  Andy Field. An Adventure in Statistics. 
  Lawrence Neuman. Social Research Methods: Qualitative and Quantitative Approaches. 
  IBM SPSS Statistics бойынша ресми нұсқаулықтар. 
  R бағдарламасы бойынша әдістемелік материалдар.
Интернет-ресурсы: 
http://www.worldvaluessurvey.org/wvs.jsp
Интернет-ресурсы: 



	Пәннің 
академиялық 
саясаты
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЗ, БӨЗ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail  оқытушының байланыстарын енгізіңіз немесе MS Teams-тегі бейне байланыс арқылы жиналысқа тұрақты сілтеме жасаңыз кеңестік көмек ала алады.
MOOC интеграциясы (massive openlline course). MOOC-тың пәнге интеграциялануы жағдайында барлық білім алушылар MOOC-қа тіркелуі қажет. MOOC модульдерінің өту мерзімі пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы керек.
Назар салыңыз! Әр тапсырманың мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген, сондай-ақ MOOC-та көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.


	
	

	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Оқу жетістіктерін есептеудің баллдық-рейтингтік 
әріптік бағалау жүйесі 
	Бағалау әдістері 

	Баға 
	Баллдардың сандық баламасы
	% мәндегі баллдар 
	Дәстүрлі жүйедегі баға
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау
Оқытушы бағалаудың өз түрлерін енгізеді немесе ұсынылған нұсқаны қолданады
	% мәндегі баллдар Оқытушы өзінің баллдарға бөлуін күнтізбеге (кестеге) сәйкес пункттерге енгізеді.
Емтихан және пән бойынша қорытынды балл өзгермейді.

	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	5

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық сабақтарда жұмыс істеуі
	20

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	25

	C-
	1,67
	60-64
	
	Жобалық және шығармашылық қызметі
	10

	D+
	1,33
	55-59
	
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ                                      
	100 



ОҚУ КУРСЫНЫҢ МАЗМҰНЫН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ КҮНТІЗБЕСІ (кестесі)
	Апта
	Тақырып атауы
	Сағ. саны
	Мак.
балл

	1
	Дәріс 1 Әлеуметтанудағы статистикалық талдаудың теориялық және әдіснамалық негіздері
	1

	


	1
	Семинар 1. Әлеуметтік зерттеулердегі статистикалық талдаудың рөлі мен маңызы Әлеуметтік зерттеулердегі статистикалық қателерді талдау.
Сандық және сапалық зерттеу нәтижелерін салыстыру.
	2
	

	2
	Дәріс2. Әлеуметтік деректердің табиғаты, өлшеу деңгейлері және айнымалылар Әлеуметтік өлшеудің философиялық және әдіснамалық негіздері Әлеуметтанулық айнымалылар, шкалалар қасиеттерінің классификациясы
	1

	

	2
	Семинар 2. Айнымалыларды анықтау және операционализациялау Номиналдық, реттік, интервалдық және қатынастық шкалаларды анықтау.
Әлеуметтік сауалнама сұрақтарын айнымалыларға айналдыру.
	2
	

	3
	Дәріс 3. Әлеуметтік зерттеулердегі деректерді жинау, кодтау және деректер базасын құру.

	1
	

	3
	Семинар 3. Анкета деректерін кодтау және деректер матрицасын әзірлеу SPSS немесе R бағдарламасына деректер енгізу.
Кодтау кестесін әзірлеу.
	2
	

	4
	Дәріс 4. Деректерді алдын ала өңдеу және сапасын бағалау
	1
	

	4
	Семинар 4. Жіберілген мәндерді анықтау және түзету тәсілдері Missing values анықтау.
Outliers талдау.
	2
	10

	
	БОӨЖ 1 БӨЖ 1 Кеңес беру 
	
	

	5
	Дәріс 5. Сипаттамалық статистика: орталық тенденция көрсеткіштері
	1
	

	5
	Семинар 5. Орташа мән, медиана және моданы есептеу және интерпретациялау Сипаттамалық статистика есептеу.Әлеуметтік топтар бойынша көрсеткіштерді салыстыру.

	2
	10

	5
	БӨЖ 1. Әлеуметтанулық зерттеулердегі статистикалық әдістерге әдебиеттерге шолу
	
	25

	6
	Дәріс 6. Вариация көрсеткіштері және үлестірім сипаттамалары
	1
	

	6
	Семинар 6. Стандартты ауытқу, дисперсия және вариация коэффициентін есептеу Дисперсия және стандартты ауытқуды есептеу.
Үлестірімнің асимметриясын анықтау.
	2
	10

	
	БОӨЖ 2 Кеңес беру БӨЖ 2
	
	

	7
	Дәріс 7. Әлеуметтік деректерді визуализациялау және статистикалық кестелер
	1
	

	7
	Семинар 7. Диаграммалар, графиктер және кестелер құрастыру тәжірибесі Бағаналық диаграмма, гистограмма және секторлық диаграмма құру.
Инфографика дайындау.
	2
	10

	
	БӨЖ 2. SPSS/R бағдарламаларымен жұмыс жасау бойынша кейстік тапсырмалар;
	
	25

	8
	Дәріс 8. Статистикалық гипотезаларды тексерудің теориялық негіздері


	1
	

	8
	Семинар 8. Нөлдік және баламалы гипотезаларды құру Ғылыми гипотезаларды құру.
Зерттеу сұрақтарын статистикалық тексеруге бейімдеу.
	2
	10

	
	БОӨЖ 3 Кеңес беру Аралық бакылау бойынша
	
	

	
	Аралық бакылау 
	
	100

	9
	Дәріс 9. Параметрлік әдістер: t-критерий және дисперсиялық талдау (ANOVA)
	1
	

	9
	Семинар 9. 
t-тест және ANOVA нәтижелерін есептеу және талдау Екі топ арасындағы айырмашылықтарды анықтау.
ANOVA нәтижелерін түсіндіру.
	2
	8

	10

	Дәріс 10. Параметрлік емес статистикалық әдістер және χ² критерийі.
	1
	

	10
	Семинар 10. Әлеуметтік деректерге хи-квадрат критерийін қолдану   Кросс-кестелер құру. 
  χ² критерийінің нәтижелерін интерпретациялау.
	2
	8

	11

	Дәріс 11 
Корреляциялық талдау және әлеуметтік құбылыстар арасындағы байланыстар
	1
	

	11
	Семинар 11. Пирсон және Спирмен корреляция коэффициенттерін есептеу   Корреляциялық матрица жасау. 
  Байланыстың күшін бағалау.
	2
	8

	
	БОӨЖ 4 Кеңес беру БӨЖ 3
	
	

	12


	Дәріс 12. Регрессиялық талдау: теориясы мен қолданылуы
	1
	

	12
	Семинар 12. Қарапайым сызықтық регрессия моделін құру  Регрессиялық теңдеу құру. 
Болжау мәндерін есептеу.
	2
	8

	
	БӨЖ 3. Әлеуметтік зерттеу деректері негізінде аналитикалық есеп әзірлеу;
	
	22

	13


	Дәріс 13. Көптік регрессиялық талдау және әлеуметтік болжам жасау
	1
	

	13
	Семинар 13. Көпфакторлы модельдерді интерпретациялау Көптік регрессия нәтижелерін түсіндіру.
Модель сапасын бағалау.
	2
	8

	
	БОӨЖ 5 Кеңес беру БӨЖ 4
	
	

	14
	Дәріс 14. Факторлық және кластерлік талдау: көпөлшемді әдістер
	1
	

	14
	Семинар 14 Факторлық және кластерлік талдау нәтижелерін талдау Факторларды бөліп шығару.Кластерлерді анықтау және сипаттау.
	2
	8

	
	БӨЖ 4 Магистрлік диссертация тақырыбы бойынша деректерді статистикалық өңдеу
	
	22

	15
	Дәріс 15 Әлеуметтанулық зерттеулердегі статистикалық нәтижелерді интерпретациялау және ғылыми жариялау стандарттары 
	1
	

	15

	Семинар 15. Ғылыми мақала мен магистрлік диссертациядағы статистикалық нәтижелерді рәсімдеу Ғылыми мақаладағы статистикалық бөлімді дайындау.
Магистрлік диссертацияның эмпирикалық тарауын талқылау.
	2
	8

	
	БОӨЖ 6 Емтихаг кеңес беру
	
	

	
	АБ
	
	100



[Қысқартулар: ӨТС – өзін-өзі тексеру үшін сұрақтар; ТТ – типтік таССырмалар; ЖТ – жеке таССырмалар; БЖ – бақылау жұмысы; АБ – аралық бақылау. 
Ескертулер:
- Д және СС өткізу түрі: MS Team/ZOOM-да вебинар (10-15 минутқа бейнематериалдардың презентациясы, содан кейін оны талқылау/пікірталас түрінде бекіту/есептерді шешу/...)
- БЖ өткізу түрі: вебинар (бітіргеннен кейін студенттер жұмыстың скриншотын топ басшысына таССырады, топ басшысы оларды оқытушыға жібереді) / Moodle ҚОЖ-да тест.
- Курстың барлық материалдарын (Д, ӨТС, ТТ, ЖТ және т.б.) сілтемеден қараңыз (Әдебиет және ресурстар, 6-тармақты қараңыз).
- Әр дедлайннан кейін келесі аптаның таССырмалары ашылады.
- БЖ-ға арналған таССырмаларды оқытушы вебинардың басында береді.]


 
ҚОРЫТЫНДЫ БАҚЫЛАУДЫ КРИТЕРИАЛДЫ БАҒАЛАУ РУБРИКАТОРЫ 
(стандартты ауызша / жазбаша және тестілеуден басқа барлық нысандар үшін)
    
пәні: 
	№
	Бағалау критерийі
	Өте жақсы (90–100%)
	Жақсы (75–89%)
	Қанағаттанарлық (60–74%)
	Қанағаттанарлықсыз (0–59%)

	1
	Мазмұн тереңдігі (теориялық білімді қолдану, негізгі ұғымдарды ашу)
	Негізгі теорияларды толық әрі жүйелі қолданған, өлшем теориясының мәнін терең түсіндірген
	Теорияларды дұрыс қолданған, кейбір жерлері үстірт
	Негізгі ұғымдарды ғана атап өткен, талдау жеткіліксіз
	Мазмұны таяз, тақырып ашылмаған

	2
	Талдау және аргументация (фактілерді, мысалдарды, салыстыруларды қолдану)
	Аргументтері нақты, ғылыми мысалдар келтірілген, салыстыру жасалған
	Аргументтері бар, бірақ толық емес
	Аргументтері әлсіз, мысалдар жеткіліксіз
	Аргументация жоқ немесе дұрыс емес

	3
	Зерттеу/шығармашылық дағдылары (өзіндік пікір, интерпретация, талдау)
	Жаңа идея ұсынады, өзіндік ой-пікірі бар, деректерді сын тұрғысынан талдайды
	Өз пікірін жеткізеді, бірақ толық дәлелденбеген
	Өз көзқарасын сирек білдіреді, негізсіз
	Шығармашылық немесе талдау элементтері жоқ

	4
	Құрылым және логика (жұмыстың құрылымы, жүйелілігі, бірізділігі)
	Жұмыс құрылымы айқын, логикасы бірізді, бөлімдері өзара байланысқан
	Құрылым бар, бірақ кей тұстарда әлсіз
	Құрылым сақталмаған, логикалық байланыс әлсіз
	Жүйесіз, түсініксіз баяндалған

	5
	Рәсімдеу сапасы (академиялық талаптарды сақтау, дереккөздермен жұмыс)
	Әдебиеттер толық, академиялық талаптарға сай рәсімделген
	Әдебиеттер бар, рәсімдеуінде аздаған қателер бар
	Әдебиеттер аз, рәсімдеуінде көп қателер бар
	Әдебиеттер қолданылмаған, талаптар сақталмаған



